
平成 24 年 6 月 28 日 

g 
患者様およびご家族の皆様 

 

ジェンザイム・ジャパン株式会社 

 
 

「ファブラザイム®点滴静注用 5 mg」および「ファブラザイム®点滴静注用 35 mg」の 

通常供給再開のお知らせ 

 

「ファブラザイム®点滴静注用 5 mg」および「ファブラザイム®点滴静注用 35 mg」（以下、ファ

ブラザイム®）の供給不足により、患者様、ご家族の皆様には多大なるご迷惑及びご心配をおかけ

しておりますことを心よりお詫び申し上げます。 

さて、2009 年 11 月 1 日より弊社の製造問題のため、余儀なくファブラザイム®の供給制限をさ

せて頂いておりましたが、本年 7 月 16 日から、通常供給を再開できるようになりましたことをお

知らせ申し上げます。 2 年 9 ヶ月に及ぶ長い間、患者様、そのご家族の皆様には多大なるご迷

惑、ご心配をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。今後の治療につきましては、主

治医の先生とご相談いただきますようお願い申し上げます。 

なお、製造問題解決の一環として進めてまいりました米国マサチューセッツ州フラミングハム

新工場は、本年 1 月に欧州医薬品庁（EMEA）および米国食品医薬品局（FDA）の承認を得、す

でに欧米においては新工場で生産された製品の供給を開始しております。本邦におきましても、

より安定した供給を目指すべく、新工場の製品を輸入できるよう準備を致しております。 

ファブラザイム®の長期にわたる供給問題によって、多くの患者様、ご家族の皆様には、計り知

れないご迷惑、ご心配をおかけいたしましたことを重ねて心より深くお詫び申し上げます。 

本件に関しまして、ご不明な点等ございましたら、下記の問い合わせ先までご連絡下さいます

ようお願い申し上げます。 

 

＜ファブラザイム供給に関するお問い合わせ先＞ 

ジェンザイム・ジャパン株式会社 バイオ医薬品事業本部 
フリーダイヤル： 0120-522-864 （受付時間 9:00～21:00） 

E メール： fabry.japan@genzyme.com 


